МОУ «Начальная школа – детский сад г. Чебоксары»

ПРИКАЗ

18.01.2010 г.                                                                             №11/1
Об участии педагогов в апробации
учебного курса «Основы религиозных
культур и светской этики»

     В связи с введением учебного курса «Основы  религиозных культур и
светской этики» в количестве двух часов в неделю в 4-ых классах школы в IV
четверти 2009-2010 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить часы учителям начальных классов  за счет сокращения
часов по предметам «Русский язык» (1 час), «Литературное чтение» (1
час) следующим образом:
1) Васильевой Н.С. – 2 часа;
2) Шикаревой М.Ю. – 2 часа;
3) Охильковой Н.В. – 2 часа.

2. Распределить ведение учебного курса «Основы религиозных культур и
светской этики» учителям начальных классов следующим образом:
1) Васильевой Н.С. – модуль «Основы мировых религиозных культур»;
2) Шикаревой М.Ю. – модуль «Основы светской этики»;
3) Охильковой Н.В. – модуль «Основы православной культуры».

3. В срок до 25 марта 2010 года учителям начальных классов Васильевой
Н.С., Шикаревой М.Ю., Охильковой Н.В.:

3.1.Внести изменения в календарно-тематические планы по
предметам «Литературное чтение» и «Русский язык» в 4 классах в
соответствии с рекомендациями Чувашского республиканского
института образования.
3.2.Разработать учебные рабочие программы по своим модулям.

4. Направлять вышеназванных учителей на внеочередное дополнительное
повышение квалификации по вопросам преподавания комплексного
учебного курса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора
по УВР Смирнову Е.Ю.

Директор                                          Н.Н. Елисеева